
(単位　円)

当年度 前年度 増 減

 Ⅰ　資産の部

１　流動資産

 　現金・預金 86,687,346 96,862,475 △ 10,175,129

 　事業未収入金 244,591,250 199,201,935 45,389,315

 　未完成調査費用 105,457,080 87,545,052 17,912,028

 　未収入金 794,485 687,126 107,359

 　仮払金 0 0 0

 　前渡金 713,585 397,500 316,085

 流動資産 合計 438,243,746 384,694,088 53,549,658

２　固定資産

（1）特定資産

 　退職給付引当資産 61,989,558 51,657,437 10,332,121

 　減価償却引当資産 43,855,339 43,970,352 △ 115,013

 　米谷・佐佐木基金預金 37,045,256 41,960,885 △ 4,915,629

 特定資産 合計 142,890,153 137,588,674 5,301,479

（2）その他の固定資産

 　建物 5,812,974 5,973,398 △ 160,424

 　建物附属設備 767,665 915,280 △ 147,615

 　器具・備品 1,171,289 1,705,147 △ 533,858

 　土地 620,734 620,734 0

 　電話加入権 376,741 376,741 0

 　ソフトウエア 1,746,983 2,068,343 △ 321,360

　　特許権 2,590,530 2,590,530 0

 　差入保証金 17,850,000 17,850,000 0

　 権利金 7,192,500 7,192,500 0

 　保険積立金 39,393,501 33,798,853 5,594,648

 その他の固定資産 合計 77,522,917 73,091,526 4,431,391

 固定資産 合計 220,413,070 210,680,200 9,732,870

 資 産 合 計 658,656,816 595,374,288 63,282,528

貸　借　対　照　表

平成２５年　３月３１日　現在

科　　　　　　　目



(単位　円)

当年度 前年度 増 減

 Ⅱ　負債の部

１　流動負債

 　未払受託調査費 37,972 2,482,805 △ 2,444,833

 　その他未払金 56,422,839 52,721,069 3,701,770

 　短期借入金 200,000,000 200,000,000 0

 　前受金 75,608,489 37,949,607 37,658,882

 　預り金 0 3,805,854 △ 3,805,854

 　賞与引当金 22,957,500 23,236,250 △ 278,750

 　未払消費税 3,083,900 1,818,200 1,265,700

 　未払法人税等 18,600,000 3,850,500 14,749,500

 流動負債 合計 376,710,700 325,864,285 50,846,415

２　固定負債

 　退職給付引当金 45,889,558 37,257,437 8,632,121

 　役員退職慰労引当金 16,100,000 14,400,000 1,700,000

 固定負債 合計 61,989,558 51,657,437 10,332,121

　　　　　　 負 債 合 計 438,700,258 377,521,722 61,178,536

 Ⅲ　正味財産の部

　一般正味財産 219,956,558 217,852,566 2,103,992

  （うち特定資産への充当額） (142,890,153) (137,588,674) (5,301,479)

 正味財産 合計 219,956,558 217,852,566 2,103,992

 負債及び正味財産 合計 658,656,816 595,374,288 63,282,528

科　　　　　　　目



(単位　円)

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合 計

 Ⅰ　資産の部

１　流動資産

 　現金・預金 86,687,346 86,687,346

 　事業未収入金 244,591,250 244,591,250

 　未完成調査費用 105,457,080 105,457,080

 　未収入金 794,485 794,485

 　仮払金 0

 　前渡金 713,585 713,585

　実施事業貸借(法人） 17,611,901 17,611,901 0

　その他会計貸借(法人） 145,444,047 145,444,047 0

 流動資産 合計 0 350,842,815 250,456,879 163,055,948 438,243,746

２　固定資産

（1）特定資産

 　退職給付引当資産 61,989,558 61,989,558

 　減価償却引当資産 43,855,339 43,855,339

 　米谷・佐佐木基金預金 37,045,256 37,045,256

 特定資産 合計 0 0 142,890,153 0 142,890,153

（2）その他の固定資産

 　建物 5,812,974 5,812,974

 　建物附属設備 767,665 767,665

 　器具・備品 1,171,289 1,171,289

 　土地 620,734 620,734

 　電話加入権 376,741 376,741

 　ソフトウエア 1,746,983 1,746,983

　　特許権 2,590,530 2,590,530

 　差入保証金 17,850,000 17,850,000

　 権利金 7,192,500 7,192,500

 　保険積立金 39,393,501 39,393,501

 その他の固定資産 合計 0 1,746,983 75,775,934 0 77,522,917

 固定資産 合計 0 1,746,983 218,666,087 0 220,413,070

 資 産 合 計 0 352,589,798 469,122,966 163,055,948 658,656,816

貸借対照表内訳表

平成２５年　３月３１日　現在

科　　　　　　　目



(単位　円)

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合 計

 Ⅱ　負債の部

１　流動負債

 　未払受託調査費 37,972 37,972

 　その他未払金 55,175,237 1,247,602 56,422,839

 　短期借入金 200,000,000 200,000,000

 　前受金 75,608,489 75,608,489

 　預り金 0

 　賞与引当金 22,957,500 22,957,500

 　未払消費税 3,083,900 3,083,900

 　未払法人税等 18,600,000 18,600,000

　法人会計貸借(実施） 17,611,901 17,611,901 0

　法人会計貸借(その他） 145,444,047 145,444,047 0

 流動負債 合計 17,611,901 276,265,745 245,889,002 163,055,948 376,710,700

２　固定負債

 　退職給付引当金 45,889,558 45,889,558

 　役員退職慰労引当金 16,100,000 16,100,000

 固定負債 合計 0 0 61,989,558 0 61,989,558

　　　　負 債 合 計　　　　負 債 合 計 負 債 合 計 17,611,901 276,265,745 307,878,560 163,055,948 438,700,258

 Ⅲ　正味財産の部

　一般正味財産 △ 17,611,901 76,324,053 161,244,406 0 219,956,558

  （うち特定資産への充当額） (              0) (              0) (142,890,153) (142,890,153)

 正味財産 合計 △ 17,611,901 76,324,053 161,244,406 0 219,956,558

 負債及び正味財産 合計 0 352,589,798 469,122,966 163,055,948 658,656,816

科　　　　　　　目




